



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.

Κομοτηνή
30-07-2026

Π Ι Ν Α Κ Α Σ

Θεμάτων του υπ' αριθμ. πρακτικού **28/29-07-2026** της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ' αυτών.

	ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ
1	Εισήγηση για έγκριση υποβολής πρότασης για την χρηματοδότηση πράξης «Κατεπείγουσα παρέμβαση μερικής άρσης επικινδυνότητας στην περιοχή του Κ. Θόλου Παρανεστίου», προϋπολογισμού: 500.000,00€ στο πλαίσιο του ΤΠΑ/ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2026 στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.6 «Αποκατάσταση υποδομών από φυσικές καταστροφές» με «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2026-2030 (ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΨΕΛΙΗ-9Χ7_3.6)».	703	Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την χρηματοδότηση πράξης «Κατεπείγουσα παρέμβαση μερικής άρσης επικινδυνότητας στην περιοχή του Κ. Θόλου Παρανεστίου», προϋπολογισμού: 500.000,00€ στο πλαίσιο του ΤΠΑ/ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2026 στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.6 «Αποκατάσταση υποδομών από φυσικές καταστροφές» με «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2026-2030 (ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΨΕΛΙΗ-9Χ7_3.6)».
2	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 8.680,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: “Δράση ανάσχυσης παράνομα ποντισμένων ιχθυοπαγίδων για το 2026”, δια του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Ξάνθης.	704	Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 8.680,00 ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: “Δράση ανάσχυσης παράνομα ποντισμένων ιχθυοπαγίδων για το 2026”, δια του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Ξάνθης.
3	Εισήγηση για την έγκριση της υποβολής προτάσεων πράξεων για την ένταξη και χρηματοδότηση τους στο «Ειδικό Πρόγραμμα Αντιμετώπισης και Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 2026-2030», ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.6 «Αποκατάσταση υποδομών από	705	Εγκρίνει την υποβολή προτάσεων πράξεων για την ένταξη και χρηματοδότηση τους στο «Ειδικό Πρόγραμμα Αντιμετώπισης και Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 2026-2030», ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.6 «Αποκατάσταση υποδομών από φυσικές καταστροφές», με τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ

	φυσικές καταστροφές», με τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2026-2030 (ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΨΕΛΙΗ-9Χ7)».		ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2026-2030 (ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΨΕΛΙΗ-9Χ7)»
	ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ	ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ
1	Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	706	Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
2	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Δράσεις προώθησης της αγοράς σε συνεργασία με φορείς της ΠΕ Καβάλας», προϋπολογισμός δράσης 7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	707	Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Δράσεις προώθησης της αγοράς σε συνεργασία με φορείς της ΠΕ Καβάλας», προϋπολογισμός δράσης 7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
3	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Προβολή ειδικών σημείων και θεμάτων ΠΕ Καβάλας – Θάσου», προϋπολογισμού 20.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	708	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Προβολή ειδικών σημείων και θεμάτων ΠΕ Καβάλας – Θάσου», προϋπολογισμού 20.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
4	Εισήγηση για την έγκριση των τευχών της παροχής τεχνικής υπηρεσίας με τίτλο: «Μελέτη Σήμανσης – Ασφάλισης – Τμημάτων του Οδικού Άξονα Εθνικής Οδού Αμφίπολη – Ελευθερούπολη- Καβάλα», προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	709	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τα τεύχη της παροχής τεχνικής υπηρεσίας με τίτλο: «Μελέτη Σήμανσης – Ασφάλισης – Τμημάτων του Οδικού Άξονα Εθνικής Οδού Αμφίπολη – Ελευθερούπολη- Καβάλα», προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
5	Εισήγηση για την έγκριση του Πρωτοκόλλου Παραλαβής του έργου «Οδικοί κόμβοι στις Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς Νήσου Θάσου», Αναδόχου: «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΗΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»,	710	Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Παραλαβής του έργου: «Οδικοί κόμβοι στις Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς Νήσου Θάσου», Αναδόχου: «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΗΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», αρχικού προϋπολογισμού 454.478,17 ευρώ με Φ.Π.Α.

	αρχικού προϋπολογισμού 454.478,17 ευρώ με Φ.Π.Α.		
6	Εισήγηση για την έγκριση παράτασης παραχώρησης λεωφορείου (14) θέσεων με αριθ. Κυκλοφορίας ΚΗΙ 1488 της ΠΑΜΘ – ΠΕ Ξάνθης στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας ΑΜΘ / Παράρτημα ατόμων με αναπηρία ΠΕ Ξάνθης.	711	Εγκρίνει την παράταση παραχώρησης λεωφορείου (14) θέσεων με αριθ. Κυκλοφορίας ΚΗΙ 1488 της ΠΑΜΘ – ΠΕ Ξάνθης στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας ΑΜΘ / Παράρτημα τόμων με αναπηρία ΠΕ Ξάνθης.
7	Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 596/2026 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ.	712	Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 596/2026 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ.
8	Εισήγηση για την έγκριση ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης σε συμβούλιο της διαφοράς από αγωγή της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε.» κατά της Π.Α.Μ.Θ., συνολικού ποσού 70.000 ευρώ».	713	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση σε συμβούλιο της διαφοράς από αγωγή της ομόρρυθμης εταιρίας με την επωνυμία «ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ Α. – ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ Θ. Ο.Ε.» κατά της Π.Α.Μ.Θ., συνολικού ποσού 70.000 ευρώ». Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδοσάρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
9	Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν. 4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, Β) Του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο, Γ) Του σχεδίου προκήρυξης που θα δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Δ) Της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της μελέτης του θέματος, στα πλαίσια δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο «Πρόδρομες υποστηρικτικές μελέτες αποκατάστασης κατολισθήσεων επί της Επ. Ο. 11 Εχίνος – Θέρμες».	714	Εγκρίνει: Α) Το σχέδιο της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν. 4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, Β) Το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο, Γ) Το σχέδιο προκήρυξης που θα δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Δ) Την Επιτροπή διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της μελέτης του θέματος, στα πλαίσια δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο «Πρόδρομες υποστηρικτικές μελέτες αποκατάστασης κατολισθήσεων επί της Επ. Ο. 11 Εχίνος – Θέρμες».
10	Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 2ης προθεσμίας παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων των δήμων Διδυμοτείχου και Σουφλίου – ΦΑΣΗ Β΄» αναδόχου εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.».	715	Εγκρίνει τη χορήγηση 2ης προθεσμίας παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων των δήμων Διδυμοτείχου και Σουφλίου – ΦΑΣΗ Β΄» αναδόχου εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.».

11	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διοργανώνει διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, με τίτλο «Πολιτιστικές Συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Ροδόπης με Τοπικούς Πολιτιστικούς Συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2026» για τους μήνες Σεπτέμβριο – Οκτώβριο έτους 2026, με προϋπολογισμό και πίστωση 14.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	716	Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διοργανώνει διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, με τίτλο «Πολιτιστικές Συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Ροδόπης με Τοπικούς Πολιτιστικούς Συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2026» για τους μήνες Σεπτέμβριο – Οκτώβριο έτους 2026, με προϋπολογισμό και πίστωση 14.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
12	Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης έτους 2026 με τίτλο: «Υλοποίηση προγράμματος στοχευμένων Β2Β δράσεων δικτύωσης του τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (TOURISM OPEN DAYS B ΕΞΑΜ. 2026)» συνολικού προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α., δια της Δ/σης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ.	717	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης έτους 2026 με τίτλο: «Υλοποίηση προγράμματος στοχευμένων Β2Β δράσεων δικτύωσης του τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (TOURISM OPEN DAYS B ΕΞΑΜ. 2026)» συνολικού προϋπολογισμού 37.200,00 ευρώ με Φ.Π.Α., δια της Δ/σης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
13	Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση τμημάτων οδικών υποδομών αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης ετών 2027-28», προϋπολογισμού 2.070.000,00 ευρώ στο «ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» με άξονα προτεραιότητας: 2.6 «Οδική ασφάλεια» και κωδικό πρόσκλησης Π188-2.6 Π 4.	718	Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση τμημάτων οδικών υποδομών αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης ετών 2027-28», προϋπολογισμού 2.070.000,00 ευρώ στο «ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» με άξονα προτεραιότητας: 2.6 «Οδική ασφάλεια» και κωδικό πρόσκλησης Π188-2.6 Π 4.
14	Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	719	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
15	Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: “Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρηνών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό δίκτυο της	720	Εγκρίνει τη διακήρυξη, περίληψη διακήρυξης και επιτροπής διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: “Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρηνών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας”,

	Π.Ε. Δράμας”, προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.		προϋπολογισμού 300.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
16	Εισήγηση για την έγκριση του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2027.	721	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2027. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
17	Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης για τη δράση «Τεχνική Υποστήριξη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ αναφορικά με τον σχεδιασμό και υλοποίηση του Προγράμματος Δημοσιότητας του ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2026-2030», προϋπολογισμού 30.000,00 ευρώ μη συμπ. ΦΠΑ, για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας «7.5 Τεχνική Βοήθεια» του ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 2026-2030.	722	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για τη δράση: «Τεχνική Υποστήριξη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ αναφορικά με τον σχεδιασμό και υλοποίηση του Προγράμματος Δημοσιότητας του ΠΠΑ ΠΑΜΘ 2026-2030», προϋπολογισμού 30.000,00 ευρώ μη συμπ. ΦΠΑ, για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας «7.5 Τεχνική Βοήθεια» του ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 2026-2030. Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου Κατερίνα και Τσαλικίδης Νικόλαος ψηφίζοντας κατά.
18	Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης για τη δράση «Συνδρομή της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ στην άσκηση του ρόλου της ως υποστηρικτικού μηχανισμού των Τελικών Δικαιούχων του ΠΠΑ ΑΜΘ 2026–2030», προϋπολογισμού 30.000,00 ευρώ μη συμπ. ΦΠΑ, για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας «7.5 Τεχνική Βοήθεια» του ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 2026-2030.	723	Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για τη δράση: «Συνδρομή της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ στην άσκηση του ρόλου της ως υποστηρικτικού μηχανισμού των Τελικών Δικαιούχων του ΠΠΑ ΑΜΘ 2026–2030», προϋπολογισμού 30.000,00 ευρώ μη συμπ. ΦΠΑ, για την ένταξη και χρηματοδότησή του στον άξονα προτεραιότητας «7.5 Τεχνική Βοήθεια» του ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 2026-2030.
19	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη διοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην κοινωνική εκδήλωση υπό τον τίτλο «Σχέδιο Ενημέρωσης & Ευαισθητοποίησης του πληθυσμού σε θέματα Κοινωνικής Μέριμνας» και ειδικό θεματικό τίτλο «Οι Γειτονιές Τραγουδούν», με την υποστήριξη της Ένωσης Κυριών Δράμας – Σπίτι Ανοιχτής Φιλοξενίας, προϋπολογισμού 4.698,74 ευρώ με το Φ.Π.Α. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.	724	Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη διοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην κοινωνική εκδήλωση υπό τον τίτλο «Σχέδιο Ενημέρωσης & Ευαισθητοποίησης του πληθυσμού σε θέματα Κοινωνικής Μέριμνας» και ειδικό θεματικό τίτλο «Οι Γειτονιές Τραγουδούν», με την υποστήριξη της Ένωσης Κυριών Δράμας – Σπίτι Ανοιχτής Φιλοξενίας, προϋπολογισμού 4.698,74 ευρώ με το Φ.Π.Α. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.

	συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).		Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).
20	Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην εκδήλωση «ΓΙΟΡΤΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ 2026», προϋπολογισμού 999,44 ευρώ με το Φ.Π.Α., στο πλαίσιο της δράσης «Πολιτιστικές και Αθλητικές διοργανώσεις & συνδιοργανώσεις στην Π.Ε. Δράμας 2026», διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).	725	Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην εκδήλωση «ΓΙΟΡΤΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ 2026», προϋπολογισμού 999,44 ευρώ με το Φ.Π.Α., στο πλαίσιο της δράσης «Πολιτιστικές και Αθλητικές διοργανώσεις & συνδιοργανώσεις στην Π.Ε. Δράμας 2026», διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).
21	Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης και την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ. γ του αρθρ. 5 του Ν.4412/2016, για την ανάθεση της σύμβασης «Υπηρεσίες επιτήρησης – δασοπροστασίας μέσω συστήματος μη επανδρωμένων αεροσκαφών – ΣμηΕΑ (Drones) με κατάλληλο εξοπλισμό» για τη κάλυψη των αναγκών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 149.100,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) με επίσπευση της διαδικασίας βάσει της παρ. 1α του άρθρου 121 του Ν4412/16 και Β) Των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού.	726	Εγκρίνει: Α) Τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης της διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ. γ του αρθρ. 5 του Ν.4412/2016, για την ανάθεση της σύμβασης «Υπηρεσίες επιτήρησης – δασοπροστασίας μέσω συστήματος μη επανδρωμένων αεροσκαφών – ΣμηΕΑ (Drones) με κατάλληλο εξοπλισμό» για τη κάλυψη των αναγκών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 149.100,00 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) με επίσπευση της διαδικασίας βάσει της παρ. 1α του άρθρου 121 του Ν4412/16 και Β) Τα γνωμοδοτικά όργανα του διαγωνισμού.
22	Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ.	-	Το θέμα αποσύρθηκε.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ**

ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ